NES QUINIENTOS MIL CON 00/100 ($ 235.500.000,00), solicitada por la Asesoría 
Contable y Presupuestaria de la Secretaría General de la Gobernación; y,

CONSIDERANDO:
Que en act. PTPGAS 354173/25 obra Planilla de Solicitud de Transferencia de 

Créditos Presupuestarios, por la suma de PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO 
MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100 ($ 235.500.000,00);

Que en act. RCRE 11044021/25 se ha realizado la reserva de crédito, por la 
suma de PESOS DOSCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS MIL CON 
00/100 ($ 235.500.000,00);

Que en act. INFORM 419872/25, ha tomado intervención la Dirección de Pre-
supuesto Público, encuadrando el presente caso en las disposiciones del Art.10 
de la Ley N° VIII-0253-2024;

Por ello y en uso de sus atribuciones;
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

[...]

PASGG 1592004/25, toma intervención la Secretaría General de 
la Gobernación;

Que es propósito homologar los Convenios de Práctica Laboral Rentada 
obrantes en act. ACTPAS 1591246/25;

Que en act. PREV 11034278/25 luce comprobante de imputación preventiva 
del gasto por la suma de PESOS CINCO MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y UN 
MIL, NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE CON 12/100 ($ 5.571.987,12);

Que en act. ACTPAS 1593756/25, la Asesoría Legal de la Secretaría General 
de la Gobernación, emite dictamen;

Que en acts. NOTAMP 916630/25 y DICFIS 159570/25, han tomado intervención 
respectivamente Contaduría General de la Provincia y Fiscalía de Estado;

[...]

Servicios, mediante la cual las partes acuerdan prorrogar la vigencia del Contrato 
aludido a partir del 01 de octubre del año 2025 hasta el 31 de diciembre del año 
2025;

Que en act. PREV 11043759/25, obra comprobante preventivo del gasto, con 
excepción duodecimal, por la suma de PESOS TRES MILLONES SETECIENTOS 
CINCUENTA MIL CON 00/100 ($3.750.000,00); 

Que en act. ACTPAS 1596909/25, obra dictamen de la Asesoría Legal de la 
Secretaría General de la Gobernación, sin formular objeciones legales; 

Que en act. NOTAMP 918213/25, ha tomado intervención Contaduría General 
de la Provincia, aconsejando que correspondería que se homologue el modelo de

[...]

tiene vigencia a partir del 1 de octubre de 2025 hasta el 31 de diciembre de 2025, 
sujeto a la pertinente homologación; 

Que en la Cláusula Quinta del contrato se establece el monto a percibir por 
la prestadora;

Que en act. PREV 11031257/25 obra comprobante de imputación preventiva 
del gasto, por el monto de PESOS CUATRO MILLONES CIENTO SETENTA Y TRES 
MIL SETECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 ($ 4.173.750,00); 

Que en act. DICTAM 99238/25 obra dictamen legal emitido por la Asesoría 
Legal del Ministerio de Desarrollo Humano, sin formular objeciones al respecto;

Que en act. NOTAMP 917510/25 ha tomado intervención Contaduría General 
de la Provincia, encuadrando el caso en el inc.

[...]

N° 3287-MDH-2024, Decreto N° 3069-MDH-2024 y Decreto N° 3067-MDH-2024, 
respectivamente;

Que en act. DOCEXT 355004/25 obra renuncia presentada por la Abogada 
GARCIA, MARINA NATALIA DNI Nº 26.992.564;

Que en act. PREV 11031387/25 obra imputación preventiva del gasto, con 
excepción duodecimal, por el monto de PESOS SEISCIENTOS TREINTA MIL CON 
00/100 ($ 630.000,00), y en act. PREV 11031374/25, obra ajuste de imputación 
preventiva negativa del gasto por la suma de PESOS DOS MILLONES SEISCIENTOS 
VEINTICINCO MIL CON 00/100 ($ 2.625.000,00);

Que en act. DICTAM 99365/25 obra dictamen emitido por la Asesoría Legal 
del Ministerio de Desarrollo Humano, sin objeciones que formular;

Que en act. NOTAMP 918672/25 ha tomado intervención Contaduría General 
de la Provincia, encuadrando el caso en las disposiciones del inc.